
Marco Input-Output de Andalucía 2015
Rama 02: Silvicultura y explotación forestal

CNAE09: 02

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 338.079

Consumos intermedios a precios de adquisición 167.307

Valor Añadido Bruto (VAB) 170.772 02 Silvicultura y explotación forestal 259.595 76,79% 76,79%

Otros impuestos netos sobre la producción 889 41 - 43 Construcciones y trabajos de construcción 46.088 13,63% 90,42%

Remuneración de asalariados (RA) 157.556 01_C Otros productos de cultivo y servicios agrarios 11.834 3,50% 93,92%

Sueldos y salarios 130.503 81 Servicios a edificios y actividades de jardinería 9.691 2,87% 96,78%

Cotizaciones sociales 27.053 01_A Hortalizas, frutas y flores 5.891 1,74% 98,53%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 12.327 68 Servicios inmobiliarios 3.211 0,95% 99,48%

08 Minerales no metálicos ni energéticos 712 0,21% 99,69%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 6.315

Asalariado 5.851

No Asalariado 464

Horas Efectivas (miles) 02 Silvicultura y explotación forestal 61.956 37,03% 37,03%

Total 12.352,9 19 y 201 - 202 Coquerías y productos del refino de petróleo. Productos químicos 11.796 7,05% 44,08%

Asalariado 11.151,5 41 - 43 Construcciones y trabajos de construcción 9.884 5,91% 49,99%

No Asalariado 1.201,4 65 Seguros, reaseguros y fondos de pensiones, excepto Seguridad Social obligatoria 6.020 3,60% 53,59%

64 Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones 5.738 3,43% 57,02%

RATIOS (%) 203 a 206 Pinturas, artículos de limpieza, perfumes y cosméticos y otros productos químicos 5.354 3,20% 60,22%

45 Venta y reparación de vehículos de motor y motocicletas 4.949 2,96% 63,18%

VAB / Producción 50,51% 33 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 4.862 2,91% 66,08%

RA / VAB 92,26% 28 Maquinaria y equipo 4.268 2,55% 68,63%

EBE / VAB 7,22% 46 Servicios de comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas3.597 2,15% 70,78%

Cotizaciones sociales / RA 17,17%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 92,65%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 13.824

Producción / puestos de trabajo 53.536

RA / horas efectivas asalariados 14.129

RA / puestos de trabajo asalariados 26.928

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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